R E Q U E R I M E N T O   Nº       16⁄2010
EMENTA: critérios de ampliação da Zona Azul.

Senhor Presidente:

Considerando que  recentemente  foi  ampliada  a  “Zona Azul”  em várias  ruas  de  nossa  cidade,  cujo
estacionamento era “livre” e “gratuito”;

Em face ao acima exposto,

R E Q U E I R O  à  Mesa, consultado o Egrégio Plenário, se oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr.
João Antonio Salgado Ribeiro, solicitando informar a esta Casa de Leis no prazo regimental, o que segue:

quais são os critérios utilizados para ampliação da “Zona Azul” no Município?
a  “área verde” foi ampliada na mesma proporção?
enviar cópia do contrato existente entre a Empresa Estapar⁄Hora Park  e a Municipalidade.

Plenário “Dr. Francisco Romano de Oliveira”, 22 de março de 2010.

Vereador Janio Ardito Lerario - PSDB

jms⁄gab⁄janio